DE PESOS M/CTE ($1.047.750.000.000).

Que mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 60222 del 31 de marzo de 
2022, el Coordinador del Grupo de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Minas y Energía 
certificó que se encuentran disponibles recursos por valor de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($175.000.000.000),  con el  objeto de distribuir  recursos para 
pagos por menores tarifas del sector gas combustible domiciliario por red a nivel nacional, pago 
parcial del primer trimestre de 2022.

Que los recursos a distribuir se transferirán en las cuentas bancarias que han sido registradas y

[...]

se encuentran activas  en el  Sistemas Integrado de Información Financiera  -SIIF-  las  cuales 
fueron validadas por Grupo de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Minas y Energía.

Que por lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1. Ordenar el giro por la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL MILLONES DE 
PESOS  M/CTE  ($175.000.000.000),  a  las  empresas  que  a  continuación  se  relacionan,  por 
concepto de abono parcial del déficit de subsidios por menores tarifas, correspondiente al primer 
trimestre de 2022, del sector de gas combustible domiciliario por red, conforme a la distribución